
Pág. 1 de 1 

 

PP Termo de Retificaçao e  Ratificaçao PP 50 

TERMO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 
PROCESSO N° 459/2014 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2014 
A Prefeitura Municipal de Marau/RS, RETIFICA e RATIFICA o Edital de Pregão 

Presencial nº 50/2014, Contratação de empresa para Transporte Escolar Universitário e 

Transporte Escolar Urbano, alterando o texto do item 1.2 do edital, passando a adotar a 

seguinte redação: 

1.2 Os veículos deverão ter no máximo 15 anos de uso, com 01 porta lateral, bancos 
altos e reclináveis, cortinas e luzes internas, deverá ser rodoviário original, não podendo ser 

veículo transformado, exceto ao item 03 o qual os veículos deverão ter no máximo 18 anos de 
uso, podendo ter características de veículo urbano. 

Passando a determinar nova data de entrega dos envelopes e abertura para o dia 02 de 
maio de 2014, às 14h e 00min. 

Este Termo de Retificação, na íntegra, estará disponível no mural da Prefeitura e no 

Setor de Licitações, a partir do dia 16 de abril de 2014. 

As demais cláusulas e condições do edital permanecem inalteradas. 
Marau, 14 de abril de 2014 

Prefeitura Municipal de Marau/RS 
Setor de Licitações 


